8 Memoratis ergo augmentationibus ac cultibus in tantum ecclesiae, quibus episcopi president, domino adminiculante creverunt, et tantis maxima pars earum 42r abundant rebus, ut nullus sit in eis communem vitam degens indigens, sed omnia necessaria ab episcopo suisque ministris percipit. Adeo ut si aliquis exstiterit modernis aut futuris temporibus, qui hoc avellere nitatur, iam dicta damnatione feriat. 70

9 Quod autem sedes in episcoporum ecclesiis excelsae constitutae et praeparatae inveniuntur ut thronus, speculationem et potestatem iudicandi et solvendi atque ligandi a domino sibi datam materiam docent, unde ipse salvator in evangelio ait: Quaecumque ligaveris super terram, erunt ligata et in caelo, et quaecumque solveris super terram, erunt soluta et in caelo. Et alibi: Accipite spiritum sanctum, quorum remiseritis peccata, remittuntur eis, et quorum retinueritis, retenta sunt. Ideo ista praetulimus, carissimi, ut intellegatis potestatem episcoporum vestrorum in eis deum veneretis et eos ut animas vestras diligatis et, quibus illi non communicant, non communicetis, et, quos eiecerunt, non recipiatis. Valde enim timenda est sententia episcopi, licet iniuste aliquem liget, quod tamen summopere praevidere debet. 75 80

10 Vos autem hortantes monemus omnes, qui christianitatem suscepistis et a Christo vocabulum christianum sumpsistis, ne in aliquo christianitatem vestram irritam faciatis, sed sponsionem, quam domino in baptismo fecistis, firmiter teneatis, ne reprobi, sed condigni coram eo inveniimini. Et quicumque vestram 85

51 efferent te] *corrected from* efferente 57–58 ne ... abstrahunt] *omits (restored for sense)* 60 in baratro] *corrected from* dum baratri 64 promenda] *corrected from* premenda 65 uratur] *corrected from* uretur 67 Memoratis] *in margin*: Ut nullus sit indigens in ecclesiis communem vitam degens ecclesiae] *ecclesia, corrected from* ecclesias 68 president] *corrected from* praesidens adminiculante creverunt] *corrected from* adminiculant ei reverunt

communem vitam susceptam habet et novit se nihil proprium habere, videat, ne pollicitatem suam irritam faciat, sed hoc, quod domino est pollicitus, fideliter  
 90 custodiat, ne damnationem, sed praemium sibi acquirat, quoniam satius est non vovere quam votum, prout melius potest, non perficere. Gravius enim puniuntur, qui votum fecerunt aut fidem perceperunt et votum non perfecerunt aut in malis vitam finierunt quam illi, qui sine voto aut fide mortui sunt et tamen bona egerunt opera.

95 Ad hoc enim sensum rationabilem naturae munere et secundae nativitatis reparationem suscepimus, ut secundum apostolum magis, quae sursum sunt, sapiamus, non quae super terram, quia sapientia huius mundi stultitia apud deum. Quid autem suadet, carissimi, sapientia huius saeculi, nisi nocitura quaerere et amare peritura, negligere salutaria, pro nihilo reputare perpetua? Cupiditatem  
 100 commendat, de qua dicitur: Radix omnium malorum est cupiditas. Quae in primis hoc malum habet, quod, dum ingerit transitoria, abscondit aeterna, et dum foris posita conspicit, intra se latentia non introspicit, et dum aliena quaerit, sectatori suo semetipsum alienum facit. Ecce quid suadet saeculi sapientia, ut, qui boni facti sunt, mali esse malunt et per errorem mentis fieri etiam studeant peccatores, et non cogitent illam terribilem dei vocem, cum exurentur peccatores sicut fenum.

Omnes enim fideles per manus impositionem episcoporum spiritum sanctum post baptismum accipere debent, ut pleni christiani inveniantur, quia, cum spiritus sanctus infunditur, cor fidele ad prudentiam et constantiam dilatatur. De spiritu sancto accipimus, ut spirituales efficiamur, quia animalis homo non percipit ea,  
 110 quae sunt spiritus dei. De spiritu sancto accipimus, ut sapiamus inter bonum malumque discernere, iusta diligere, iniusta respuere, ut maliciae ac superbiae repugnemus, ut luxuriae ac diversis illecebris et foedis indignisque cupiditatibus resistamus. De spiritu sancto accipimus, ut amore et gloriae ardore succensi, erigere a terrenis mentem ad superna et divina valeamus.

115 Data Non. Septemb. id est V. die eiusdem mensis, Antonio et Alexandro vv. cc. conss. 13

101 foris] *originally copied a foris; a expunged*    102 latentia] *corrected from laetitia*    103 facit] *added*    105 terribilem] *corrected from in terribilem*    109 animalis] *corrected from a malis*    110 accipimus] *corrected from accepimus*